
„Vem si helmu a běž na Ukrajinu!“ Pekarová
navrhla vyznamenání pro Kubiše a Gabčíka.
Ostré reakce
- CZ24 News | 28. května 2023

ČESKO: Lidé si dnes v Praze u památníku Anthropoid připomněli 81. výročí atentátu na
Reinharda Heydricha. Česká republika si výročí připomíná jako významný den s označením
Den národního vzdoru. Na sociálních sítích si výročí připomněli i šéfka Sněmovny Markéta
Pekarová Adamová (TOP 09) či ministr vnitra Vít Rakušan (STAN).

„Josef Gabčík a Jan Kubiš. Před 81 lety ukázali světu, že jsme se nesmířili se svým osudem a vždy
budeme vzdorovat zlu. Za své hrdinství si zaslouží naši nejhlubší úctu a nepochybně také státní
vyznamenání – právě proto jsem oběma navrhla propůjčit Řád bílého lva in memoriam,” píše na svém
twitterovém profilu Markéta Pekarová Adamová.

Reakce na ni však nebyly zcela pozitivní. „Pani Pekarová, jak tohle můžete napsat, když na českých
tancích na Ukrajině jsou vyobrazeny nacistické symboly, to je plivnutí do tváře našim hrdinům, že se
nestydíte,” napomenul Pekarovou například jeden z diskutujících. „Vem si helmu a běž vzdorovat zlu
na Ukrajinu. Ty jenom píšeš bludy a skutek utek,” dodává další.

Výročí si však připomněl i ministr vnitra Vít Rakušan. „Odvaha a hrdinství. Výsadkáři Gabčík s
Kubišem jsou navždy synonymem těchto slov. Dnes si připomínáme 81 let od jejich úspěšného útoku
na nacistickou bestii R. Heydricha. Zapomenout nesmíme ani na další výsadkáře a statečnost lidí,
kteří jim v tehdejším protektorátu pomohli,” připomíná také ministr vnitra.

Nedaleko zatáčky, kde před 81 lety na Heydricha Kubiš a Gabčík zaútočili, stojí památník
připomínající jejich čin. Nejmocnější muž tehdejšího Protektorátu Čechy a Morava a jeden ze
spolutvůrců holokaustu zemřel o několik dní později. Okamžitě po atentátu následovala krutá odplata
nacistů – stanné právo, masové popravy a zatýkání, vyhlazení Lidic a Ležáků. Kubiš, Gabčík a pět
dalších parašutistů padlo 18. června po boji s přesilou v pravoslavném chrámu Cyrila a Metoděje v
Resslově ulici.

 

ZDROJ

https://cz24.news/vem-si-helmu-a-bez-na-ukrajinu-pekarova-navrhla-vyznamenani-pro-kubise-a-gabcika-ostre-reakce/
https://cz24.news/vem-si-helmu-a-bez-na-ukrajinu-pekarova-navrhla-vyznamenani-pro-kubise-a-gabcika-ostre-reakce/
https://cz24.news/vem-si-helmu-a-bez-na-ukrajinu-pekarova-navrhla-vyznamenani-pro-kubise-a-gabcika-ostre-reakce/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/-Vem-si-helmu-a-bez-na-Ukrajinu-Pekarova-navrhla-vyznamenani-pro-Kubise-a-Gabcika-Ostre-reakce-736920

